
diário oficial Nº 35.024   113Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 007/2022 FMs
oBJeto: sisteMa de reGistro de PreÇos, para futura e eventual contra-
tação de empresas para prestação de serviço de fornecimento de Materiais e 
Impressos Gráficos para manutenção das atividades do Fundo Municipal de 
saúde. abertura: 12/07/2022, às 09:00 horas. local da sessÃo PÚBli-
ca: (www.licitanet.com.br). o edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.
br (mural de licitações consultas) e Portal transparência do Município de Brasil 
Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no setor de li-
citações localizado no Prédio da secretaria Municipal de saúde de Brasil Novo, 
na travessa 28 de abril, 1175, centro-Brasil Novo Pará.
elan Jeovany Gonçalves da silva
PreGoeiro

Protocolo: 820020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aViso de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo. 

iNeXiGiBiLidade Nº 6/2022-011002. 
a cPl de Breves, através da Prefeitura Municipal de Breves, em cumpri-
mento À Ratificação Procedida Pelo Sr. José Antonio Azevedo Leão, Pre-
feito Municipal de Breves, faz publicar o extrato resumido do processo 
de inexigibilidade de licitação a seguir: objeto: contratação de empresa 
especializada em Gestão Pública, Para Prestar os serviços de consultoria, 
assessoria e treinamento técnico Para o setor de licitações, objetivando 
Promover a otimização das atividades do setor Mediante o Planejamento, 
coordenação e Gestão Para a instauração, instrução e acompanhamento 
dos Procedimentos licitatórios Gerados, através de ações Gerenciais de 
Planejamento e Gestão integradas, com treinamento e acompanhamento 
dos servidores, em Prol do atendimento dos Princípios Básicos da adminis-
tração Pública e requisitos dos Órgãos de controle; contratado: figueiredo 
consultoria empresarial eireli, cNPJ nº 20.585.884/0001-09, fundamento 
legal: art. 25, inciso ii, c/c o art. 13, inciso iii da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Gisele silva valente - Presidente da cPl Breves
aVisos de disPeNsa de LicitaÇÃo. disPeNsa Nº 7/2021-010201. 

A CPL de Breves, através do FMAS, em cumprimento à ratificação procedida 
pela sr.ª Joselice caramês de Melo, secretaria Municipal, faz publicar o extra-
to resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: objeto: locação de 
imóvel destinado a abrigar a secretaria Municipal do trabalho e assistência 
social de Breves/Pa, localizado Na rua Justo chermont Nº 267, Bairro cen-
tro, Breves/Pá; contratado: sr. edivaldo cunha da silva; cPf: 049.136.712-
00, fundamento legal: art. 24, inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Gisele silva valente - Presidente da cPl Breves

disPeNsa Nº 7/2021-010202. 
A CPL de BREVES, através do FMAS, em cumprimento à ratificação procedida 
pela sr.ª Joselice caramês de Melo, secretaria Municipal, faz publicar o extra-
to resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: objeto: locação 
de imóvel Para abrigar o centro de convivência e fortalecimento de vínculo 
do Bairro santa cruz, localizado Na rua Parque industrial, N° 135, Bair-
ro santa cruz, Breves/Pa; contratada: sr.ª denise Gonçalves demes; cPf: 
766.896.702-87, fundamento legal: art. 24, inciso X, da lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Gisele silva valente - Presidente da cpl

disPeNsa Nº 7/2021-150301. 
A CPL de BREVES, através do FMAS, em cumprimento à ratificação proce-
dida pela sr.ª Joselice caramês de Melo, secretaria Municipal, faz publicar 
o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: objeto: 
locação de imóvel destinado a abrigar o centro de referência especiali-
zado em assitência social - creas Municipal, localizado Na rua louren-
ço Borges Nº 2223, Bairro centro, Breves/Pa, com intuito de atender as 
Necessidades da secretaria Municipal de assistencial social; contratada: 
sr.ª Marlene Gam da luz; cPf: 766.896.702-87, fundamento legal: art. 
24, inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Gisele silva 
valente - Presidente da cPl Breves

disPeNsa Nº 7/2021-010203. 
A CPL de BREVES, através do FMS, em cumprimento à ratificação procedida 
pela sr.ª Jucineide alves Barbosa, secretaria Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: objeto: locação de 
imóvel destinado a abrigar a secretaria Municipal de saúde do Município de 
Breves, localizado Na avenida Justo chermont Nº 312, Bairro centro, Bre-
ves/Pa; contratada: sr.ª Maria do socorro Melo felix; cPf: 775.729.632-34, 
fundamento legal: art. 24, inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Gisele silva valente - Presidente da cPl Breves

aViso de sUsPeNsÃo. toMada de PreÇo Nº 2/2022-052501. 
o Município de Breves - Pa torna público que a tomada de Preços nº 
2/2022-052501, Processo nº 028/2022 que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada Para a execução da obra de engenharia civil 
Para reforma da Prefeitura Municipal de Breves/Pa e cuja abertura estava 
marcada para o dia 27 de junho de 2022, às 09:00 horas, foi sUsPeNsa 
para retificações no edital. O Edital retificado será publicado oportunamen-
te. Mais informações na cPl da Prefeitura de Breves - Pa, situada na Praça 
03 de outubro nº 01, centro, ceP: 68800-000, Breves - Pa, horário local 
das 08:00h às 14:00h. No Portal da transparência Municipal pelo sítio ele-
trônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. 
Gisele silva valente - Presidente da cPl da PMB, fMas e fMMas

aViso de HoMoLoGaÇÃo. coNVite Nº 1/2022-041101. 
objeto: contratação de empresa especializada Para execução dos serviço 
de reforma da creche cecília rocha, localizada No Bairro aeroporto, Zona 
Urbana do Município de Breves/Pa. vencedor: d. Gibson azevedo eireli, 
com o valor total de r$ 219.820,59. Homologo a licitação na forma da lei 
nº 8.666/93 - Manuelle espindola dos reis. 09 de junho de 2022.

eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 20220010; 
oriGeM: iNeXiGiBilidade Nº 6/2022-011002; contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Breves; contratado: figueiredo consultoria empresarial eireli, cnpj 
Nº 20.585.884/0001-09; objeto: contratação de empresa especializada em 
Gestão Pública, Para Prestar os serviços de consultoria, assessoria e trei-
namento técnico Para o setor de licitações, objetivando Promover a oti-
mização das atividades do setor Mediante o Planejamento,  coordenação e 
Gestão Para a instauração, instrução e acompanhamento dos Procedimentos 
licitatórios Gerados, através de ações Gerenciais de Planejamento e Gestão 
integradas, com treinamento e acompanhamento dos servidores, em Prol 
do atendimento dos Princípios Básicos da administração Pública e requisitos 
dos Órgãos de controle; valor total: r$ 216.000,00; vigência: 17 de Janeiro 
de 2022 a 17 de Janeiro de 2023; data da assinatura: 17 de janeiro de 2022.
coNtrato Nº: 20211153; origem: dispensa de licitação Nº 7/2021-
010201; contratante: fmas; contratado: sr. edivaldo cunha da silva cpf: 
049.136.712-00; objeto: locação de imóvel destinado a abrigar a secretaria 
Municipal do trabalho e assistência social de Breves/Pa, localizado Na rua 
Justo chermont Nº 267, Bairro centro, Breves/Pá; valor total: r$ 33.000,00; 
vigência: 03/02/2021 a 31/12/2021; data da assinatura: 03/02/2021.
coNtrato Nº: 20210501; origem: dispensa de licitação Nº 7/2021-
010202; contratante: fmas; contratado: sr.ª denise Gonçalves demes cpf: 
766.896.702-87; objeto: locação de imóvel destinado a abrigar a secretaria 
Municipal do trabalho e assistência social de Breves/Pa, localizado Na rua 
Justo chermont Nº 267, Bairro centro, Breves/Pá; valor total: r$ 33.000,00; 
vigência: 05/02/2021 a 31/12/2021; data da assinatura: 05/02/2021.
coNtrato Nº: 20210401; origem: dispensa de licitação Nº 7/2021-150301; 
contratante: fmas; contratado: sr.ª Marlene Gama da luz cpf: 328.104.152-
34; objeto: locação de imóvel destinado a abrigar o centro de referência es-
pecializado em assitência social - creas Municipal, localizado Na rua lourenço 
Borges Nº 2223, Bairro centro, Breves/Pa, com intuito de atender as Necessi-
dades da secretaria Municipal de assistencial social; valor total: r$ 27.000,00; 
vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021; data da assinatura: 01/04/2021.
coNtrato Nº: 20211155; origem: dispensa de licitação Nº 7/2021-
010203; contratante: fms; contratado: sr.ª Maria do socorro Melo felix cpf: 
775.729.632-34; objeto: locação de imóvel destinado a abrigar a secreta-
ria Municipal de saúde do Município de Breves, localizado Na avenida Justo 
chermont Nº 312, Bairro centro, Breves/Pa; valor total: r$ 110.000,00; vi-
gência: 03/02/2021 a 31/12/2021; data da assinatura: 03/02/2021.
coNtrato Nº: 20220169; origem: convite Nº 1/2022-041101; con-
tratante: fundeb; contratada(o): d. Gibson azevedo eireli; objeto: con-
tratação de empresa especializada Para execução dos serviços de reforma 
da creche cecília rocha, localizada No Bairro aeroporto, Zona Urbana do 
Município de Breves/Pa; valor total: r$ 219.820,59; vigência: 13/06/2022 
a 13/08/2022; data da assinatura: 13/06/2022.

Protocolo: 820038
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2022-PMc/seMed. 

objeto: aquisição de tabelas de Basquete Móveis e Hidráulicas, para aten-
der as demandas da secretaria Municipal de educação/seMed, conforme 
especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, 
anexo i. o edital completo está à disposição dos interessados nos sites 
www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.
br; mural de licitações do site do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 
08de Julho de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pre-
gaoeletronicopmc@gmail.com. victor correa cassiano - Prefeito.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 034/2022-PMc. 
objeto: registro de Preços Para contratação de empresa especializada Para 
Futura e Eventual Aquisição de material permanente de informática, afim 
de suprir as necessidades da Prefeitura, autarquias, secretarias e fundos 
do Município de Cametá/Pa,conforme especificações e definições mínimas 
constantes no termo de referência, anexo i. o edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do tcM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 12de Julho de 2022 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. victor 
correa cassiano - Prefeito Municipal.

Protocolo: 820040


